
Zápis č. 1/2024 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Hlavenec konaného dne 29. ledna 2024 v 18:00 v kanceláři 

Obecního úřadu v Hlavenci 
 

 

Přítomni: 

 

Ing. Jarmila Smotlachová 

JUDr. Jaroslav Čurda  

Josef Blahna 

Mgr. Veronika Matulová  

Jiří Štěpař  

 

 

Program jednání: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 1/2024 - SDV 

2. Příspěvky pro občany k životnímu jubileu a při narození dítěte v roce 2024 

3. Obecní tábor 2024 Smlouva o poskytování služeb v rámci dětské rekreace  

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti ČEZ Distribuce 

a.s.  

5. Příspěvky na činnosti v roce 2024 pro obecní spolky udělené na základě žádosti 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

6. Darovací smlouva k nemovitosti MATTEROS otevřený podílový fond ve prospěch 

obce Hlavenec 

7. Darovací smlouva ve prospěch obce, Jan Šindelář – dělení pozemku 

8. Odměňování členů zastupitelstev od 1.2.2024 

9. Dohody o provedení práce pro rok 2024 

10. Diskuze, závěr 

 

 

 

Diskuse: 

 

1. Účetní obce J. Trpišovská informovala o rozpočtovém opatření č. 1/2024, které se týká 

zvýšení souhrnného dotačního vztahu ze strany Středočeského kraje na částku  

96 800 Kč z částky 88 500 Kč. Poté informovala o úhradě poplatku při uzavření svazku 

obcí „Svazková škola Stará Boleslav“ ve výši 222 500 Kč. 

2. V dalším bodě se zastupitelstvo shodlo, že v tomto roce zůstanou příspěvky pro 

jubilanty a nově narozené děti beze změny. Tzn. Částka 1 000 Kč pro jubilanty a částka 

5 000 Kč pro nově narozené děti při obřadu vítání občánků. 

3. I v letošním roce se bude konat obecní tábor, a to v termínu 27.7. – 3.8.2024 

v rekreačním středisku Ostrovec. Předpokládaná částka se odhaduje na 250 000 Kč. Na 

základě smlouvy bude fakturovaná částka na jedno dítě ve výši 3750 Kč/pobyt. 

Účastnický poplatek pro děti s trvalým pobytem v Hlavenci je stanoven na 2 000 Kč a 

pro děti, které nemají trvalý pobyt v obci, na částku 5 000 Kč. V ceně je započítána 

doprava tam i zpět a další provozní náklady. Děti do 2 let bez nároku na lůžko. 

4. Starostka obce seznámila přítomné se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby na pozemku č.parc. 376/69 k.ú. Hlavenec – ČEZ 



Distribuce a.s. vedení elektrického napětí.  Po zapsání smlouvy do katastru nemovitostí 

bude obec vyzvána k vystavení faktury na věcné břemeno ve výši 2000 Kč. 

5. Obec každoročně finančně podporuje činnost spolků na základě veřejnoprávních smluv.  

Žádost o podporu podali: 

- Sportovní klub Meteor Kostelní Hlavno, který žádá o příspěvek na provoz a údržba 

sportovního areálu, činnost a práci s mládeží.  Zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve 

výši 13 000 Kč.  

- Monika Blahnová, žádá o příspěvek na pronájem sálu hostince pro cvičení žen. 

Zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve výši 15 000 Kč. 

- Bratrstvo kobylí hlava, žádá o příspěvek na údržbu strouhy a Hulánu. Zastupitelstvo 

rozhodlo o příspěvku ve výši 15 000 Kč.  

- Naděžda Hanušová, žádá o příspěvek na výzdobu a organizaci květinkového plesu. 

Zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve výši 7 000 Kč. 

- SDH Hlavenec z.s., který žádá o příspěvek na akce pořádané pro občany obce 

(Čarodějnice, Máje, Noční soutěž, Mikulášská nadílka, Valná hromada a další). 

Zastupitelstvo rozhodlo o částce 80 000 Kč. 

Se všemi spolky bude uzavřena veřejnoprávní smlouva, dle které doloží do konce roku 

vyúčtování příspěvku. Podpisem smlouvy je pověřen místostarosta. 

6. Starostka seznámila přítomné s Darovací smlouvou na pozemek o výměře 1 m2 od 

společnosti MATTEROS.  Při výstavbě komunikace v lokalitě Pod Hubertusem byly 

také položeny chráničky pro sítě elektronických komunikací. Po přesném zaměření bylo 

na dvou místech zjištěno, že chráničky jsou položeny v soukromém pozemku. Proto 

došlo na základě geometrického plánu k rozdělení pozemku, aby sítě byly uloženy 

v pozemcích veřejných. Vznikl pozemek nový p.č. 116/21 k.ú. Hlavenec. Obec získá 1 

m2 od společnosti Matteros, společnost souhlasí s darováním pozemku. 

7. V tomto případě se jedná o stejný případ jako v předešlém bodě. I zde starostka 

seznámila zastupitele s Darovací smlouvou na nový pozemek p.č. 114/47 k.ú. Hlavenec 

s celkovou výměrou 6 m2 – vlastník pozemku Ing. Jan Šindelář – vlastník souhlasí 

s darováním pozemku.  

8. V tomto bodu programu se jednalo o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo nevyužilo změny zvýšení odměn za rok 2023, proto dochází k úpravám 

pro rok 2024, platnost od 1.2.2024. Návrh odměn dle příslušné vyhlášky pro 

odměňování členů zastupitelstev: 

  

Jarmila Smotlachová    měsíčně  34 000 Kč 

Josef Blahna                           měsíčně   16 000 Kč 

Veronika Matulová                měsíčně     3 465 Kč 

Jiří Štěpař                měsíčně    3 465 Kč 

 

9. Obecní zastupitelstvo také projednalo navýšení odměn pro dohody o provedení práce a 

pracovní činnosti pro rok 2024. Jedná se o dohody na vedení knihovny, kroniky obce, 

vedení účetnictví obce, úklid oú, správu a údržbu PC. 

10. Na závěr zastupitelstvo debatovalo o nadcházejícím obecním plese, který se bude konat 

16.3.2024. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení ze zastupitelstva č. 1/2023: 

 

 

 

1. Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.1/2024. Souhlasilo všech pět 

přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 1/1/2024 

2. Zastupitelstvo obce schválilo výši příspěvků pro nově narozené děti ve výši 5 000 Kč a 

občany k životnímu jubileu ve výši 1 000 Kč. Souhlasilo všech pět přítomných 

zastupitelů, proti 0, zdržel se 0 usnesení č. 2/1/2024 

3. Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytování služeb v rámci dětské rekreace pro 

konání obecního tábora 2024. podpisem smlouvy pověřena starostka obce. Souhlasilo 

všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/1/2024.  

4. Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí pro zřízení věcného 

břemene-služebnosti ČEZ Distribuce a.s. Podpisem smlouvy pověřena starostka obce. 

Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 4/1/2024.  

5. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvky spolkům na činnost pro rok 2024 formou 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obec Hlavenec. 

Zastupitelstvo obce pověřilo místostarostu Jaroslava Čurdu k podpisu veřejnoprávních 

smluv s jednotlivými spolky: Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel 

se 0, usnesení č. 5/1/2024: 

 

- Sportovní klub Meteor Kostelní Hlavno, který žádá o příspěvek na provoz a údržbu 

sportovního areálu, činnost a práci s mládeží.  Zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve výši 

13 000 Kč pouze na činnost dětí a mládeže.    

 

- Monika Blahnová, žádá o příspěvek na pronájem sálu pro cvičení žen. Zastupitelstvo 

rozhodlo o příspěvku ve výši 15 000 Kč.   

 

- Bratrstvo kobylí hlava, žádá o příspěvek na údržbu strouhy a Hulánu. Zastupitelstvo 

rozhodlo o příspěvku ve výši 15 000 Kč.   

 

- Naděžda Hanušová, žádá o příspěvek na výzdobu a organizaci květinkového plesu. 

Zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve výši 7 000 Kč.   

 

- SDH Hlavenec z.s., který žádá o příspěvek na akce pořádané pro občany obce 

(Čarodějnice, Máje, Noční soutěž, Mikulášská nadílka, Valná hromada a další). 

Zastupitelstvo rozhodlo o částce 80 000 Kč.   

 

6. Zastupitelstvo obce schválilo Darovací smlouvu k nemovitosti od MATTEROS otevřený 

podílový fond ve prospěch obce, pozemek p.č.116/21 k.ú. Hlavenec. Podpisem Darovací 

smlouvy pověřena starostka obce. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, 

zdržel se 0, usnesení č. 6/1/2024. 

7. Zastupitelstvo obce schválilo Darovací smlouvu k nemovitosti od Ing. Jana Šindeláře ve 

prospěch obce, pozemek p.č.114/47 k.ú. Hlavenec. Podpisem smlouvy pověřena starostka 

obce. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 

7/1/2024. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

8. Zastupitelstvo obce schválilo výši odměn na rok 2024 pro neuvolněné zastupitele dle 

předloženého návrhu. Odměny budou platné od 1.2.2024. Souhlasilo všech pět 

přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 8/1/2024. 

9. Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí navýšení odměn pro dohody o provedení práce pro 

rok 2024 a dohody o pracovní činnosti pro rok 2024. Souhlasilo všech pět přítomných 

zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 9/1/2024. 

 

 

 

 

 

Zapsal: 

Josef Blahna 

 

Ověřili: 

Jaroslav Čurda 

Jarmila Smotlachová 


